
Contacto

Teléfono +34 918723001
Fax +34 918723242
Correo Electrónico acarabana.secretaria@yahoo.es

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(28560) Carabaña España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 50/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-01-2024 a
las 13:35 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Carabaña
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ayuntamientocarabana.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=aXJebSoWYhIuf4aBO %2BvQlQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación de los servicios técnicos asociados al Proyecto Estratégico Municipal
de Iluminación Sostenible (PEMIS) del proyecto LUMEN, del municipio de Carabaña (Madrid)

Contratación de los servicios técnicos asociados al PROYECTO ESTRATÉGICO MUNICIPAL DEDescripción 
ILUMINACIÓN SOSTENIBLE (PEMIS) DEL PROYECTO LUMEN, del municipio de CARABAÑA (MADRID), compuesto por
contratación de los servicios de asistencia técnica a la redacción de proyectos, dirección de obra, coordinación de seguridad
y salud para la renovación del alumbrado público del municipio de ala dentro del PLAN DE TRANSFORMACIÓN,
RECUPERACIÓN Y RESILIENCIA DE LOS FONDOS “NEXT GENERATION EU” componente 02, inversión 4, mediante
procedimiento abierto simplificado, tramitación ordinaria, mejor relación calidad-precio y varios criterios de adjudicación
Valor estimado del contrato 28.265,2 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 34.201,26 EUR.
Importe (sin impuestos) 28.265,2 EUR.

Clasificación CPV
71000000 - Servicios de arquitectura, construcción, ingeniería e inspección.
71242000 - Elaboración de proyectos y diseños, presupuestos.
71317200 - Servicios de salud y seguridad.
71520000 - Servicios de supervisión de obras.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: La fecha límite para la finalización de la ejecución de las obras de Renovación Energética de las
Instalaciones de Alumbrado Exterior del Municipio de CARABAÑA es el 07/07/2025. La justificación de la ejecución del
expediente IDAE PR-D5000-2022-003775 deberá realizarse en un plazo máximo de 2 meses contados a partir de la
fecha límite de finalización de las actuaciones.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

http://www.ayuntamientocarabana.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=aXJebSoWYhIuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D


Dirección Postal

Pl. de España, 1
(28560) Carabaña España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación EXPEDIENTE PR-D5000-2022-003775 dentro del PROGRAMA (PROGRAMA
DUS 5000) REGULADAS POR RD 692/2021, DE 3 DE AGOSTO,

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

SERVICIOS PROFESIONALES DE ARQUITECTURA, CONSULTORIA E INGENIERIA, SLP
NIF B02614659
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

C/ BAÑOS, 6 - BIS
(02003) ALBACETE España

Contacto

Teléfono +034 627932590
Correo Electrónico jfgarcia@artecoin.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 26.852,22 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 32.491,18 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 50/2023
Fecha de Formalización 19/01/2024

Contrato

CONTRATO DEFINITIVO_signed.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=09817be5-4ecb-4448-8b72-5624bcd43f2f

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 19/01/2024

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=26407ee7-c2fa-40d3-a7d6-b262d01cfc19
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=09817be5-4ecb-4448-8b72-5624bcd43f2f
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=09817be5-4ecb-4448-8b72-5624bcd43f2f


Contacto

Teléfono 918723001
Correo Electrónico acarabana.secretaria@yahoo.es

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(28560) Carabaña España

Contacto

Teléfono 918723001
Correo Electrónico acarabana.secretaria@yahoo.es

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(28560) Carabaña España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Motivación

Motivación Oferta mejor valorada según criterios PCAP
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 19/12/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

AYUNTAMIENTO DE CARABAÑA
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

AYUNTAMIENTO DE CARABAÑA

Proceso de Licitación

Contratación de los servicios técnicos asociados al PROYECTO ESTRATÉGICO MUNICIPAL DE ILUMINACIÓN
SOSTENIBLE (PEMIS) DEL PROYECTO LUMEN, del municipio de CARABAÑA (MADRID), compuesto por contratación de
los servicios de asistencia técnica a la redacción de proyectos, dirección de obra, coordinación de seguridad y salud para la
renovación del alumbrado público del municipio de ala dentro del PLAN DE TRANSFORMACIÓN, RECUPERACIÓN Y
RESILIENCIA DE LOS FONDOS “NEXT GENERATION EU” componente 02, inversión 4, mediante procedimiento abierto
simplificado, tramitación ordinaria, mejor relación calidad-precio y varios criterios de adjudicación
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 12/12/2023 a las 08:00



Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 12/12/2023 a las 08:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

CRITERIO 1. BAJA OFERTADA AL PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN, OFERTA ECONÓMICA:
: PrecioSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: Según formula del PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

CRITERIO 2. GARANTIA DE MEJORA DE LA CALIDAD DE LOS SERVICIOS A EFECTUAR POR LA EMPRESA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: Según formula del PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

CRITERIO 3. RECURSOS HUMANOS ADICIONALES PUESTOS A DISPOSICIÓN PARA LA EJECUCIÓN DEL
CONTRATO

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

: Según formula del PCAPExpresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

CRITERIO 4. CRITERIO DE IGUALDAD DE GENERO PARA EL FOMENTO DE LA INSERCIÓN DE LA MUJER EN
LOS CONTRATOS DE LA ADMINISTRACION PÚBLICA

: SocialSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

: Según formula del PCAPExpresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

CRITERIO 5. CRITERIO MEDIOAMBIENTAL BASADO EN LA REDUCCIÓN DE EMISIONES DE C02 A LA
ATMOSFERA.

: MedioambientalSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

: Según formula del PCAPExpresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=cB23TM2oDMaopEM YCmrbmw%3D%3D

ID 0000012562145 |  2024-000132649 | Mon, 29 Jan 2024 13:35:24:683 CET 170653165214290290UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=cB23TM2oDMaopEMYCmrbmw%3D%3D

